CATÁLOGO
INDUSTRIAL
ALUMBRADO
DE
EMERGENCIA
ALTA ESPECIALIZACIÓN Y SOLUCIONES A MEDIDA
ESO ES LO QUE NOS HACE ÚNICOS
Luznor Desarrollos Electrónicos, S. L., es una empresa especializada en el diseño y fabricación de equipos electrónicos de seguridad desde su fundación en Vitoria-Gasteiz (Álava)

LO
Q
U
ES
 D
E
EM
ER
G
EN
C
IA
Serie L Basic LED
 ◊ Nivel de protección: IP42.
 ◊ Batería de Ni-Cd (HT).modelo Ф (lm) A (h) P red(W)
LL-100-T 100 1 1,5
LL-150-T 150 1 1,5
LL-200-T 200 1 1,5
LL-250-T 250 1 2,6
LL-300-T 300 1 2,6
LL-350-T 350 1 2,6
LL-400-T 400 1 2,6
LL-450-T 450 1 2,6
LL-100-2-T 100 2 1,5
LL-150-2-T 150 2 2,6
LL-200-2-T 200 2 2,6
LL-250-2-T 250 2 2,6
LL-100-3-T 100 3 2,6
LL-150-3-T 150 3 2,6
LLA-150B/L-2-F T Transparente
S Opal suave (-8%)
F Opal fuerte (-30%)
Difusor

Energía de choque: 5 J
Totalmente estanca al polvo
Protegida contra los efectos de la inmersión
Emergencia LED estanca. La Serie LLE es una emergencia estanca (IP67), de alta resistencia (IK08) para instalar en superficie. Difusor transparente de serie, con opción de
difusor opal suave o fuerte. Telemandable.
 ◊ Nivel de protección: IP67 - IK08.
 ◊ Batería de Ni-Cd (HT).
 ◊ Se suministra con tres entradas de cables
para prensaestopas de tamaño PG-13,5 y
dos tapones con juntas de estanqueidad.
Serie LLE
S Opal suave (-8%)
F Opal fuerte (-30%)Difusor
Permanente/Luminaria centralizable
modelo Ф (lm) A (h) P red(W)
LLE-100 100 1 1,5
LLE-150 150 1 1,5
LLE-200 200 1 1,5
LLE-250 250 1 2,6
LLE-300 300 1 2,6
LLE-350 350 1 2,6
LLE-400 400 1 2,6
LLE-450 450 1 2,6
LLE-100-2 100 2 1,5
LLE-150-2 150 2 2,6
LLE-200-2 200 2 2,6
LLE-250-2 250 2 2,6
LLE-100-3 100 3 2,6
LLE-150-3 150 3 2,6
No permanentes
FICHAS TÉCNICAS
LLE-150B/L-2S
Autonomía

 ◊ SPO: Sistema de Protección Ocular
 ◊ Batería de Ni-Cd (HT).
101
10
1
665
390 101
10
1
1.282
800
Tamaño 1 Tamaño 2
La tensión de alimentación de todas las pantallas
centralizables es de 85 a 265 Vc.a. y de 120 a 370 Vc.c.
modelo Ф (lm) emerg Ф (lm) perm A (h) tamaño P red (W)
LN1-450P1200 450 1.200 1 1 11,0
LN1-1200P1200 1.200 1.200 1 1 14,0
LN1-900P2400 900 2.400 1 2 22,0
LN1-2400P2400 2.400 2.400 1 2 24,0
LN1-1800P4800 1.800 4.800 1 2 35,0
LN2-600P1200 600 1.200 2 1 14,0
LN2-450P2400 450 2.400 2 2 22,0
LN2-1200P2400 1.200 2.400 2 2 24,0
LN2-900P4800 900 4.800 2 2 35,0
modelo Ф (lm) A (h) tamaño P red (W)
LN1-450 450 1 1 1,5
LN1-1200 1.200 1 1 3,0
LN1-2400 2.400 1 2 4,5
LN1-4800 4.800 1 2 6,5
LN2-600 600 2 1 3,0
LN2-1200 1.200 2 2 4,5
LN2-2400 2.400 2 2 6,5
modelo Ф (lm) tamaño P red (W)
LN-1200L1 1.200 1 10,5
LN-2400L1 2.400 1 20,0
LN-2400L2 2.400 2 20,0
LN-4800L2 4.800 2 33,0
PA
N
TA
LL

C
IA
Serie LN
FICHAS TÉCNICAS
Pantalla de emergencia LED cilindrica y estanca. Encaja en dos soportes que permiten el giro de la pantalla, pudiendo orientar el haz de luz. Iluminación mediante tira de LEDs
con difusor interno en material de alta transmitancia para una óptima protección de los LEDs y una iluminación homogénea y agradable.
 ◊ Nivel de protección: IP67.
 ◊ Batería de Ni-Cd (HT) o Li-Ion, según el modelo.
 ◊ La entrada de cables se realiza por un lateral y se
suministra con un prensaestopas de tamaño PG-11.
 ◊ Sujeción antivandálica: sustitución de los dos sopor-
tes de plástico estándar en los que encaja la pantalla
por dos bridas metálicas atornilladas.
No permanentes
modelo Ф (lm) A (h) ledes P red (W)
LTL-200 200 1 4 1,5
LTL-450 450 1 9 2,6
LTL-800 800 1 16 3,0
LTL-1200 1.200 1 24 3,0
LTL-100-2 100 2 2 1,5
LTL-200-2 200 2 4 2,6
LTL-400-2 400 2 8 3,0
LTL-600-2 600 2 12 3,0
LTL-150-3 150 3 3 2,6
LTL-250-3 250 3 5 3,0
LTL-400-3 400 3 8 3,0
modelo Ф (lm) A (h) ledes P red (W)
LTL-450P 450 1 9 7,5
LTL-200P-2 200 2 4 4,9
LTL-150P-3 150 3 3 4,4
Permanentes
PA
N
TA

ES
 D
E
EM
ER
G
EN
C
IA
Serie PH
FICHAS TÉCNICAS
Proyector de emergencia con focos LED. Uno, dos o cuatro focos provistos de tiras de LEDs (Tª color: 5.700 K) de haz de luz disperso, no orientables, para instalar a grandes alturas.
Cuerpo metálico con pintura epoxi en color blanco RAL 9010 (IP42) y gris RAL 7035 (IP66). Telemandable.
No permanentes IP42
modelo Ф (lm) A (h) focos P red (W)
PL1-1200 1.200 1 1 3,0
PL1-1800 1.800 1 4 10,4
PL1-2400 2.400 1 2 4,3
PL1-3600 3.600 1 4 6,6
PL1-4800 4.800 1 4 6,6
PL2-1200 1.200 2 2 4,3
PL2-1800 1.800 2 2 6,6
PL2-2400 2.400 2 2 6,6
modelo Ф (lm) A (h) focos P red (W)
PL1-1800P 1.800 1 4 30,0
Permanentes IP42
modelo Ф (lm) A (h) focos P red (W)
PL1-1800PE 1.800 1 4 30,0
Permanentes IP66
Protección     IP42
E IP66
PLA1-1200E

R
ES
D
E
B
A
TE
R
ÍA
S
--
Modelo Tensión
 de salida Vc.c.
Calibre (A) Capacidad (Ah)   Voltimetro/
Amperímetro
CB-48V-10A-38VT2F-8 48 10 14 n
CB-110V-3A-86VTD-8 110 3 4 n
CB-48V-3A-38VTD-8 48 3 4 n
CB-110V-1A-90VTCS   110 1 1,6 n
CB-48V-10A-38VTF-8 48 10 7 n
CB-48V-1A-38VTD-8 48 1 4 n
CB-110V-6A-86VTF-8 110 6 7 n
CB-110V-6A-90VTF-8 110 6 7 n
CB-110V-6A-90VT2F-8 110 6 14 n
CB-110V-10A-86VT2F-8 110 10 14 n
CB-120V-6A-98VT2F-8 120 6 14 n
CB-48V-6A-38VT2F-5 48 6 14 s
CB-48V-10A-38VTD-5 48 10 4 s
CB-48V-10A-38VTF-8              48 10 7 n
CB-48V-10A-38VTD-8 48 10 4 n
CB-110V-6A-86VTF-5 110 6 7 s
CB-110V-10A-84VTF-8 110 10 7 n
CB-110V-10A-84VTF-5 110 10 7 s
Es posible solicitar otras tensiones de salida y capacidades de batería: la gama de equipos CB es muy amplia y totalmente personalizable.
Sistema de alimentación ininterrumpida en corriente continua. Equipo constituido por un cargador y una batería, alojados en un armario metálico IP22 con puerta provista de
cerradura, que proporciona tensión continua de salida, tanto en presencia como en ausencia de red. Para instalar en subestaciones eléctricas, salas de control, centralitas entre
otros.